

ALİKEV, 2024 yılı Genç Sanatçı Fonu (GSF) sergisi “Merak” temasıyla Karşı Sanat’ta izleyicilerle buluşuyor. Alikev bu seneki çağrısında çoklu krizler çağında ve hızla değişen dünyamızda bilinmeyene duyulan ilginin peşine düşüyor. Merakın öğrenme, anlama ve yeni diyalog kanalları kurma potansiyeline odaklanıyor.

Merak, tanımlı sınırların ötesine geçme arzusudur; güvenli ve bilinen alanın dışına çıkmak, farklı olanı deneyimlemek ve belki de beklenmeyeni keşfetme potansiyellerini taşır. Bireyi kendi düzeninin ötesine yönlendirerek hem mevcut çerçevenin geçiciliğini hem de bu sınırlarla oynamanın olanaklarını açar. Ancak modern toplumda öğrenme ve bilgi edinme süreçleri hegemonya tarafından biçimlendirilir; bireyler bilgi sistemleri ve ideolojik yapılar aracılığıyla belirli kalıplara sokulur. Bu durum, bireyin bilgiye ulaşma sürecini sınırlar. Özgürlüğünü kısıtlar ve merakı özgürlüğünü kaybetmiş bir yapıya dönüştürür. Hegemonik yapılar bireyin merakını belirli sınırların içinde tutarak “doğru” kabul edilen önermelerle sınırlamaya çalışır. Böylece birey, özgürce keşfetmek yerine yapıların belirlediği bilgiyi öğrenmek zorunda kalır. Oysa Freire’nin bakış açısında merak, bireyin yalnızca bilgiye ulaşma isteğini değil, aynı zamanda sosyal adalet, özgürleşme ve dönüştürücü bir anlam taşıyan bilgiye erişim arzusunu da ifade eder. Bu bağlamda, öğrenme, bireyin dünyayı daha iyi anlamasına ve değiştirme gücünü keşfetmesine olanak tanıyan bir süreç olarak yeniden tanımlanır.

ALİKEV’in “Merak” teması ile çağrıya çıktığı Genç Sanatçı Fonu ile bir araya gelen 11 iş merakın hem diyalog kurma hem de anlam yaratma olanaklarını ele alıyor. Geçmişin izleri, toplumsal hafıza, kültürel kimlikler, kurmaca hikayeler ve bireysel deneyimler arasındaki bağlantıları sorgulayan çalışmalar, merakın farklı bakış açılarına açılma potansiyeli taşıdığını vurguluyor. Her bir proje, geçmiş, şimdi ve geleceğe dair hikayeler anlatarak, yaşamın katmanlı yapısını keşfetmeye çağırıyor. Sergide bir araya gelen eserler toplum ve bireyin diyaloga geçebileceği yeni anlam alanlarını hep birlikte tartışmaya açıyor.

Zamanın ve mekanın genişlediği, her şeyin iş, üretim, performans meselesi haline geldiği yaşama yönelmiş merakı yitirdiğimiz bir çağda sanat anlam yaratma, öğrenme ve bağ kurma yolunda bir keşif alanıdır. Alikev Genç Sanatçı Fonunun 5. edisyonunda *Merak kavramı*, izleyiciyi düşünme, duyma ve anlamlandırma biçimlerimizi dönüştüren bir yolculuğa davet ediyor.

Sanatçılar: Aybüke Sanuç - Zeynep Ayta, Berka Beste Kopuz, Okyanus Çağrı Çamcı, Deniz Beste Akdoğdu, Deniz Dursun, Edanur Dursun - Ufuk Umut Uğur, Fatih Umdü - İsra Doğan, Hande Dilaver, Helin Yıldız, Özge Yalacak & Öznur Yalacak, Rojbin Deniz Özyürek

Küratör: Sena Tural